

17 września 2018



## Po obradach XLVIII Sesji Sejmiku Województwa

**Zagadnienia sytuacji na rynku owoców miękkich, określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2018 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz pomocy samorządom województwa świętokrzyskiego były przedmiotem obrad XLVIII Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni wsparli finansowo budowę pomnika Wincentego Witosa w Kielcach.**

Sesja rozpoczęła się minutą ciszy ku pamięci ofiar agresji ZSRR na Polskę, 17 września 1939 roku. Chwilą ciszy uczczono również zmarłego w okresie między sesjami Bronisława Opałko.

W pierwszym merytorycznym punkcie obrad radni wysłuchali informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018-2032 za I półrocze 2018 r. oraz o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2018 r.

- Mamy wysoki poziom inwestycji, a nasze województwo znajduje się w czołówce województw, które zrealizowały największe wydatki majątkowe w odniesieniu do wydatków

ogółem i wydatków per capita. Mamy wysoki udział wydatków majątkowych w dziale transport i łączność. Zgromadzone w I półroczu dochody umożliwiają współfinansowanie projektów bez konieczności uruchamiania kredytu. Województwo notuje systematyczny postęp we wdrażaniu RPO 2014 - 2020. Poziom wydatkowania środków nie budzi obaw i nie jest zagrożony. Osiągnięcie wskaźników założonych w ramach wykonania uzależnione jest wyłącznie od beneficjentów realizujących projekty - mówiła **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.

Radni podjęli również uchwałę w sprawie przyjęcia projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego.

- Proponowane zmiany dotyczą m.in. działalności klubów radnych, powołania komisji skarg i wniosków, wprowadzenia elektronicznych narzędzi do głosowania jawnego czy zmian wyboru przewodniczącego komisji rewizyjnej - mówił **Andrzej Swajda**, przewodniczący Komisji Statutowej Sejmiku Województwa.

Sejmik przyjął następnie projekty uchwał w sprawie zmian uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego, Jeleniowskiego Parku Krajobrazowego, Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego oraz Sieradowickiego Parku Krajobrazowego.

- Zmiany dotyczą zmiany sposobu opisu granic z opisu tekstowego na system współrzędnych. Chodzi o to, by granice były określone precyzyjnie, bez pola na wątpliwości - wyjaśniał **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Do porządku obrad dodany został punkt dotyczący przyjęcia stanowiska w sprawie sytuacji rynku owoców miękkich w województwie świętokrzyskim.

- Chcemy poruszyć temat sytuacji na rynku owoców w naszym województwie, która jest bardzo trudna, szczególnie na Sandomierszczyźnie i Ziemi Staszowskiej. Apelujemy o wsparcie zadań zmierzających do poprawy sytuacji rolników ze strony Rządu. Ten apel ma na celu wsparcie dyskusji o problemach rolników, która potrzebna jest już teraz - mówił na briefingu prasowym przed sesją przewodniczący Sejmiku, **Arkadiusz Bąk**.

- Dziękuję Komisji Rolnictwa, że zajęła się tą kwestią. Niemal od początku sezonu żaden owoc nie miał przyzwoitej ceny w skupie. Popieramy stanowisko Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, która wniosowała w Ministerstwie o pomoc de minimis w tej sprawie. Niezbędne jest również wprowadzenie instrumentów finansowych wspierających przetwórców i jej promocję. Za konieczne uważamy również utworzenie funduszu klęskowego - dodał radny

Andrzej Swajda.

Radni przyjęli stanowisko, w którym apelują o rozwiązania prawne, mające na celu poprawienie sytuacji sadowników. Otrzymają je Prezes Rady Ministrów, Marszałkowie Sejmu i Senatu, Prezydent RP, parlamentarzyści oraz marszałkowie i przewodniczący sejmików województw.

Radni zaktualizowali również podczas sesji listę rankingową projektów w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”.

- Dwie gminy - Stopnica i Łopuszno zwróciły się do nas o zmianę nazwy przeprowadzanego zadania, dlatego chcemy dokonać tej czynności technicznej - mówił Piotr Żołądek w tym punkcie.

Radni przyjęli także projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/604/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2018 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

- Z uwagi na wycofanie się z budowy jednego z ośrodków przez samorząd gminny i inne zmiany finansowe, zmianie ulega wysokość kwot zabezpieczonych na realizację poszczególnych zadań - wyjaśniał Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Sejmik jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Raków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce”.

- To kwota 50 tys. złotych. Budowa będzie realizowana w Kielcach w okolicach ulicy Bodzentyńskiej. Miasto Kielce zleciło gminie Raków realizację zadania. Proponujemy wsparcie gminy w realizację zadania, szczególnie w roku 100-lecia Odzyskania Niepodległości i 20-lecia Województwa. Zadanie to ma wspierać dziedzictwo narodowe i kultywować pamięć o historii Polski - mówiła **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa.

- Cieszę się z tej uchwały, gdyż Wincenty Witos był trzykrotnym premierem Polski i jesteśmy winni oddanie szacunku temu skrzywdzonemu podczas II RP premierowi, dzięki któremu rok 1920 wyglądał tak jak wyglądał - dodał podczas briefingu prasowego Arkadiusz Bąk.

Kolejnym punktem obrad sejmiku było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-

Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego oraz wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.

- Chodzi o wkład w wysokości 896 tysięcy złotych i dwóch samochodów o wartości 51 tys. Na terenie uzdrowiska znajduje się zabytkowy, ponad 120 letni budynek, który Uzdrowisko chce odrestaurować i znalazło dla niego kilka funkcji. Ma on być teraz budynkiem restauracyjnym z wieżą widokową - mówiła Agata Binkowska, członek Zarządu województwa.

Pozytywnie zaopiniowany został też projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lipusz (powiat kościerski) na realizację zadania pn.: „Odbudowa drogi gminnej 184015G (dz. ewid. nr 51/1, 260/18, 260/22, 421, 181) Tuszkowy - Śluza w km od 0+500 do 3+311” w związku z usuwaniem skutków nawałnicy w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r.

- 18 września ubiegłego roku udzieliliśmy pomocy finansowej tej gminie. Pomoc w wysokości 100 tys. złotych miała być przeznaczona na remont dachu kościoła, jednak z powodu uzyskania środków w inny sposób, wójt gminy zwrócił się o przekazanie tych środków na remont drogi gminnej - wyjaśniał **Jan Maćkowiak**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Radni zgodzili się na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Bieliny na realizację zadań pn.: „Remont drogi gminnej nr 308021T Lechów Orłowiny w km od 0+000 do km 0+200” oraz „Remont drogi gminnej nr 308009T Lechów Barany” w związku z usuwaniem skutków nawałnicy z dnia 26 maja 2018r. Tym samym zagadnieniem zajęła się Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

- W gminie tej miała miejsce nawałnica, która spowodowała znaczne zniszczenia, dlatego wójt gminy zwrócił się do Samorządu Województwa o udzielenie pomocy w wysokości 250 tysięcy złotych na usuwanie skutków tej nawałnicy - mówił Jan Maćkowiak.

Sejmik przyjął również projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/644/18 z dnia 28 czerwca 2018 r. sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. To samo zagadnienie było przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów.

- Wniosek ten wynika z rezygnacji gminy Bogoria z zakupu wozu ratowniczo - gaśniczego i nadwyżka była możliwa do rozdysponowania na inne gminy. Trzy gminy otrzymały zwiększenie dofinansowania, a dwie pojawiły się na liście do dofinansowania. Pierwotnie

zaplanowana kwota nie zmienia się – dodał Jan Maćkowiak.

Radni przyjęli również projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Kolejna, ostatnia sesja Sejmiku odbędzie się 15 października.

## Galeria zdjęć



